
Vurdering på Tastaveden skole 
 

På Tastaveden skole ønsker vi at eleven skal oppleve læring og trivsel. Foresatte er vår viktigste samarbeidspartner. Dette 

skrivet forteller om hvordan vi jobber med læring og vurdering.  

Det øker lærelysten når elevene får vite hvordan de ligger an i fagene. Dette kalles vurdering. All vurdering, helt fram til 

siste halvdel av 10. klasse, kalles underveisvurdering. Standpunktkarakterer og eksamenskarakter kalles sluttvurdering. 

Elevene på Tastaveden skole vurderes opp mot kompetansemålene i læreplanen. Definisjonen av kompetanse er «å kunne 

tilegne seg og anvende kunnskaper og ferdigheter til å mestre utfordringer og løse oppgaver i kjente og ukjente 

sammenhenger og situasjoner. Kompetanse innebærer forståelse og evne til refleksjon og kritisk tenkning». Kompetanse 

kan altså ikke måles ut ifra rene kunnskapsprøver. 

Læreplanen sier dette om vurdering: 

✓ Den skal fremme læring 
✓ Den skal bidra til lærelyst underveis 
✓ Den skal gi informasjon om kompetansen underveis (underveisvurdering) og ved avslutningen av opplæringen i 

faget (sluttvurdering) 

Underveisvurdering 
Tastaveden skole følger opplæringslovens prinsipper for underveisvurdering: 

✓ Eleven skal delta i vurderingen av eget arbeid og reflektere over egen læring og faglige utvikling 
✓ Eleven skal forstå hva de skal lære og hva som blir forventet av dem 
✓ Eleven skal få vite hva de mestrer 
✓ Eleven skal få råd om hvordan de kan arbeide videre for å øke kompetansen sin 

Vi gir tallkarakterer fra 1-6 i fag til jul og til sommeren. Underveis i semesteret gir vi skriftlige og muntlige tilbakemeldinger 

både med og uten tallkarakter. 

Elevene får vist sin kompetanse på ulike måter, f.eks: 

✓ faglige samtaler i klasserommet med medelever og lærer. 
✓ dialog mellom lærer og elev underveis i læringsprosessen.  
✓ egenvurdering, hvor eleven vurderer seg selv.  
✓ hverandrevurdering, hvor elevene gir hverandre tilbakemeldinger.  
✓ vurderingssituasjoner som prøver, presentasjoner, samarbeid, gruppearbeid mm.  

Foresatte inviteres til utviklingssamtale med kontaktlærer en gang i halvåret. Samtalen informerer foresatte om elevens 

læring og utvikling.  

Det er ingen klagemulighet på underveisvurdering. 

Sluttvurdering 
I avsluttende fag vil tallkarakteren til sommeren bli en del av vitnemålet. I 8. klasse gjelder dette kun valgfag, mens i 9. 

klasse på Tastaveden skole er det mat og helse, valgfag og musikk. I 10. klasse er alle fag avsluttende.  

Før sommeren i 10. klasse får elevene vitnemål for grunnskolen. Vitnemålet oppsummerer karakterene i alle avsluttende 

fag. Karakterene på vitnemålet brukes til å søke på videregående skoler. 

Lærere utøver, i kraft av sin utdanning og ansettelse, profesjonell vurdering av elevens kompetanse. Det er læreren i faget 

som sluttvurderer. Det er ingen klagerett på karakteren, men det kan klages om man mener at gjeldende regler for 

fastsetting av standpunktkarakterer ikke er fulgt. Skolen vil opplyse elever og foresatte om rutiner for klage på 

standpunktkarakterer. 

Har du spørsmål vil skolen være tilgjengelig via både kontaktlærer og ledelse. 

 


